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Audierne 

Byen ligger på en halvø ved mundingen af Goyen-floden og var i århundreder en fiskerby med 

en bred sandstrand. Besøgende kan tage en båd fra Audiernes havn Esquibien til Île de Sein. 

Havnen, der tidligere var vigtig for den lokale fiskeindustri, er nu i bund og grund 

en lystbådehavn. Resterende af fiskeriet er en østersfarm, hvor delikatesser kan købes.  

Langs havnen strækker byens største shoppingområde med sine caféer, barer og 

restauranter, crêperies, butikker, ejendomsmæglere og feriebureauer, rådhuset, turistkontoret 

og det regionale busstoppested. Lørdag formiddag er der et bondemarked- der fungerer som 

mødested for både indfødte og turister. 

Byen er et populært havne- og fritidsresort med besøgende i det vestlige Bretagne, både for 

selve byen og for den nemme adgang, den giver til strande og det imponerende kystlandskab i 

det vestlige Finistere. 

Inden for Audierne er aktivitetscentret og fokus for dit besøg omkring flodmundingen, havnen 

og havet, foret med imponerende huse fra det 17.-18. århundrede bygget af købmændene, 

der engang leverede våben til den franske flåde. 

Højdepunkter her er gangbroen kendt som 'Chemin de halage', en sti syd for byen, der krydser 

en del af havnen og giver en dejlig promenade i den tidlige aften. 

Seværdigheder i nærheden 

Væk fra havnen kan du udforske gaderne i den historiske by, og også finde masser af butikker 

og restauranter. Du kan også se den robuste granitkirke Saint Raymond, bygget i det 17. 

århundrede på stedet for et gammelt slot. 

Højdepunkterne omkring denne fjerntliggende del af det vestlige Finistere er i vid udstrækning 

baseret på chancen for at nyde det dejlige kystlandskab. 

Pointe de Raz, et fredet Grand Site of France og en dramatisk kyststrækning, der stikker ud i 

Atlanterhavet i den vestlige ende af Cap Sizun, er særlig bemærkelsesværdig i nærheden af 

Audierne. 

Væk fra kysten er det meget behageligt at cykle eller sejle kano langs Goyen-floden mod Pont 

-Croix. 

 

https://www.francethisway.com/tourism/grand-sites-france.php

